Electio de jure communi est faciendâ, quando ecclesia est viduata et vacat legitimo suo pastore, *n. 71.*

Vacuata autem, et viduatio potest fieri multipliciter, et assignatur, *num. 72.*

Viduata ecclesia, intra quantum tempus electio fieri debeat, *num. 73 ad 75.*

Regulares non tenentur stare tempori, a jure communi præfixo, sed debent servare tempus, et modum a suis specialibus constitutionibus statutum, *num. 76.*

Si electio non fuerit celebrata statuta, et præscripta die in ordine Minorum, ad quem devolvatur, *num. 77.*

Electio celebrata post elapsum tempus a jure communi, vel speciali præfixum, est nulla, *num. 78.*

An ubi capitulum sit legitime coactum ad electionem faciendam, non duæ ex tribus partibus capituli requirantur ad coarctandum terminum electioni præfixum, set major tantummodo pars. Vide in *nov. add. num. 28 et seqq.*

Electio regulariter loquendo non est faciendâ de nocte, nisi ob graves et urgentes causas, quæ assignantur, *num. 79 ad 81.*

Per noctem, quale tempus intelligatur, *num. 82.*

Electio potest celebrari etiam die festo, *num. 85.*

Electio est nulla, si ante celebrationem capituli, vel congregationis non exhibeantur attestations de adimplemento oneris missarum, et adducantur ad hoc resolutiones Sacræ Congregationis, *num. 84 et 85.*

Vicarius provincialis electus a solo definitorio, an post mortem provincialis possit obtinere titulum ministri provincialis, *num. 86 ad 88.*

Electio facta a regularibus et de regularibus nectum in eadem religione professis, est nulla, *num. 89.*

Ut quis possit eligere, sufficit tacita professio; ut vero possit eligi, necessario requiritur professio expressa in eadem religione, in qua eligitur, quod etiam procedit in Monachibus, *num. 90, 91.*

Sententiæ privationis vocis activæ et passivæ quando a superioribus regularibus sint pronuntiatæ. Et præses capituli in religiosis capitularibus privandis ad quid teneatur, *n. 90 ad 94, et supra n. 84.*

Electio canonice celebrata est confirmanda ab immediato et proximo superiore, *num. 95.*

Si electus ante confirmationem se immisceat administrationi, est ipso facto privatus jure acquisito per electionem, nisi sit electus in ministrum generalem, *num. 96 et 97.*

In ordine Minorum generalis statim ac canonicè est electus, potest plenam et liberam administrationem exercere ex concessione Clementis IV, n. 98.

Abbatissæ an possint ante confirmationem administrare, et quod earum electionem quid attendendum sit, *num. 99 et 100. et in nota.*

Num coarctandum electionis tempus, quando capitulum est jam coactum, *num. 104 et seqq.*

Si in electione, in qua plures sunt electi, suffragia excedant eligentium numerum nemo potest renuntiari electus, *num. 110.*

In materia electionis jus incertum exponitur, *num. 114 ad 118.*

Afferitur exemplum de quo actum fuit in S. Rota, *num. 119.*

ELEEMOSYNA (III, 567).

Eleemosyna quid sit. Vide *verb. Eleemosyna, n. 1.*

Eleemosyna est opus summe meritorium, satisfactorium et impetratorium, *num. 2.*

Datur præceptum obligans sub gravi ad dandam quandoque eleemosynam juxta rationem necessitatis alienæ et facultatis propriæ, n. 3 et 4.

Bona ex parte dantis possunt esse superflua, vel necessaria tripliciter, et assignantur, n. 5.

Bona superflua, vel necessaria vitæ, statui, decentiæ status quæ sint, *num. 6, 7 et 8.*

Necessitas ex parte accipientis consideratur tripliciter, et assignatur, *num. 9.*

Necessitas extrema, gravis ac communis quæ sit, *num. 10 ad 12.*

Homo an, et quando sub mortali teneatur ex bonis superfluis tripliciter consideratis facere eleemosynam pauperibus laborantibus necessitate extrema vel gravi vel communi, et quid talibus pauperibus sit in casu concessum ad sublevandam eorum necessitatem, *num. 13 ad 19.*

Indicatur *Auctoris* vitium *sub num. 15, in nota Theofugi R.* et respondetur.

Eleemosyna quomodo, et quibus sit elargienda, et qui sint præferendi inter constitutos in triplici necessitate, et inter propinquos, ac alios indigentes, *num. 21, et verb. Filius et Necessitas.*

Eleemosyna non est danda pauperibus otiosis nolentibus laborare, *num. 22.*

Eleemosyna potest denegari pauperibus forensibus, imo possunt justè a civitate expelli quando adest justa causa, *num. 23.*

Pauperes ficti graviter peccant, et tenentur ad restitutionem eleemosynarum, quas se fingendo pauperes receperunt; et quibus possit fieri restitutio, *num. 24 et 25.*

Quavis quis actu non egeat ad victum, si tamen immineat necessitas proxima, potest tunc petere, et acceptare eleemosynas: sic etiam, qui filias habet nobiles, quas commodè dotare non potest; sic pariter puella, quæ non habet congruam dotem ad sui status conditionem: idem etiam est dicendum de filiis habentibus sibi necessaria, qui si habeant parentes necessario alendos, et ad id non habeant, et de iis, qui habent fratres, aut sorores quibus alimenta præbere tenentur, *num. 26 ad 30.*

Religiosi mendicantes possunt eleemosynas ostentim petere et eos impediendes incurrunt excommunicationem ipso facto, *num. 31.*

Non possunt tamen quæsturare extra districtus consuetos, et assignatos propriis conventibus, n. 32 et 33.